292-     Officiali    Dunolmensi    ad   responsum   cleri    Dunol- 
of  Durham  mensis    super    peticione     quinte.       Officiali    Dunolmensi. about  the  *  .  .    .  .... 
fifth.  Dunolmensium  responsum  super  peticione  quinte,  nobis  per 

vest  ram  epistolam  nunciatum,  intelleximus  et  miramur. 
Quantum  tamen  in  nobis  est  patienter  sustinebimus  ista 
vice.  Et  utinam  rei  exitus  faciat  illud  gratum,  quod  corditer 
affectamus,  de  contrario  verissimiliter  formidantes.  In 
Christo  feliciter  valeatis,  qui  nobis  impensos  honores  vobis 
retribuat  affluenter.  Dat. 

293.     Commendacio  alicujus  abbatis,   proficissentis  (sic) 
probably    refers    to     the       took  place  in  this  year. 

election  of  William  de  Hothom  to          2On  p.  135,  1.  4,  for  vos,  mevnetip 
the  archbishopric  of  Dublin,  which      sos  read  vosmetipsos. 
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ad    generate    capitulum    Cisterciensium.     Magne    religionis  Letter  of 
.    .  °  .    .          .       ,  j.,       ,.  T0.,.    /->-..          commenda- 

vins  et  amicis,  si  placet,  dilectissirms,  venerabili  Cistercien-  tkm  to  the 
slum  capitulo  general!,  H.,  permissione  divina,  etc.,  salutemotSSi 

cum  benediccione  et  gracia  Salvatoris.  Morum  et  sancte  abbot? offthe 
religionis  honest  as  atque  innocentis  vite  preclara  sublimitas,  go£geto  the 
quibus  abbatem  vestrumet  nostrum  Fumesiepollerenoscimus 
et  novimus  ab  antique,  eum  apad  nos  et  comitivos  patrie, 
in  qua  degit,  adeo  reddunt  commendabilem  et  acceptum,  quod 
non  tantum  honestum  set  debitum  esse  cernimus  ut  personam 
ejus  bene  meritam  vestro  reverendo  cetui  specialiter  com- 
mendemus.  Vestrum,  igitur,  Deo  devotissimum  collegium 
instancia  qua  possumus  imploramus  quatinus  dictum 
abbatem,  ad  vos  reverentissime  accedentem,  cujus  absencia, 
si  diutina  aut  morosa  fuerit,  domui  Furnesie,  quam  lauda- 
biliter  dirigit,  non  mediocriter  afficiet  hiis  diebus,  lauda- 
biliter  commendatum  habentes,  placeat  vobis  indempnitati 
domus  ejusdem  per  celerem  dicti  abbatis  regressum  prospi- 
cere  ;  ad  quod  vos  teneri  ex  frateine  caritatis  vinculo 
arbitramur.  Nos,  insuper,  ordinis  vestri  teste  Altissimo 
ferventissimos  zelatores,  velitis  quesumus  vestris  sanctis 
oracionibus  jugiter  commendare  et  a  domibus  ordinis  vestri 
facere  Dei  intuitu  similiter  commendari ;  qui  ad  ea  que 
ordinis  vestri  cedere  poterunt  profectui  et  honori  sumus  et 
erimus  semper  proni. 

294.     Commendacio  pro  aliquo   eligendo  in   magistrum 
ordinis   de   Sempringham.     Magne   religionis   viris,    amicis  the  ardS. 
suis  precordialissimis,  dominis  prioribus  et  venerabili  cetui  0?  the  order 
ordinis  de  Sempingham   (sic)  suus  H.,   permissione,   etc.,  hlmt^ekft 
salutem  cum  benediccione  et  gracia  Salvatoris.     Ad  ea  que  *Je  Prior  of 
vestri  ordinis  profectui  et  honori  conveniunt  eo  nos  reputa-  Kather  foe's, r  .  .  Lincoln,  as 
mus  astriccius  obligates  quo  ejusdem  ab  antique  nos  nutntum  their 

G  ,          -i  /».     •        »x  r  v    •     master.  The esse  recognovimus  et  alumpnum.  Cum  itaque  telicis  archb.  had 
recordacionis  magistro  vestro  rebus  humanis,  prout  Domino  brought  up 
placuit,  jam  exempto,  oporteat  vos  ordini  vestro  orbato 
pastore  de  utili  providere  magistro  ;  et,  ob  zelum  quern  ad 
vos  gerimus,  desideremus  in  intimis  cordis  nostri,  ut  talis 
preficiatur  in  magistrum,  per  cujus  mores  et  scienciam  quo 
ad  spiritual!  a  et  temporalia  attolli  poterit  ordo  totus,  judicio 
nostro  ad  priorem  sancte  Katerine  Lincoln.,  quern  diuturna 
probacione  novimus  ad  hoc  dignum,  debetis  merito 
convertere  intuitum  mentis  vestre,  si  vobis  in  votis  fuerit 
ordini  providere  pocius  quam  persone.  Scimus  quidem 
quod  in  creacione  ipsius  Deo  placebitis  et  prelates  et  seculi 
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Fo.  50d. 

The  archb. 
to  John 
Monachus, 
cardinal  of 
St.  Marcel- 
linus  and 
St.  Peter. 
Has  been 
prevented 
from 
thanking 
him  for  his 
services  at 
his  election. 

Will  make 
some  return 
as  soon  as 
possible. 

Sends  20 
marks  with 
a  letter  for 
a  pension, 
which  will 
be  increased 
when  his 
debts  get 

magnates  provide  vobis  facietis  amicos.  Veniam  quidem 
humiliter  postulamus  si  ex  amoris  fervore,  quo  in  vos  accendi- 
mur,  et  motu  proprio  vobis  scribimus  de  eo  quod  ad  nos  ex 
affectu  pertinere  et  non  aliter  profitemur.  Et  utinam  ad 
honorem  Dei  et  ordinis  proficuum  nobiscum  unanimiter 
senciatis.  Rogamus,  insuper,  ut  pro  nobis  qui  vestri  ordinis, 
Deo  teste,  sumus  intimi  zelatores,  nos  velitis  vestris  sanctis 
oracionibus  commendare,  et  in  dulci  Jesu  feliciter  valeatis. 

295.  Commission  to  Masters  Walter  de  Gloucestria  and 
Benedict  de  Halum,  canons  of  Beverley  and  Southwell,  to 
inquire  about  an  assault  by  Richard  called  Benne  of  Mering, 
and  William  the  carter  of  Tuxeford,  servants  of  Master 
Henry  de  Carleton,  canon  of  Beverley,  on  Robert  called 
Scot  of  Southwell,  priest.     Lanum. 

DIVERSE   LITTERE   AD   CURIAM   ROMANAM   PER 
MAGISTRUM   REGINALDUM   DE   SANCTO   ALBANO 

TRANSMISSE. 

296.  16  kal.  Jan.  (Dec.  17),  1298.    Cawode.    Domino  J., 
Dei  gracia  tituli  sanctorum  Marcellini  et  Petri  [presbitero 
cardinali].    Domino  Johanni  Monacho  salutem  in   intimis 
cordis  sui.    Plura  placita  et  varia  impedimenta  occurrunt 
secundum   contradicciones   graves   et   varias   regni  nostri, 
quare  non  possum,  sicut  vellem,  immo  sicut  deberem,  curis  et 
laborum  vestrorum  magnitudini,  que  circa  factum  eleccionis 
mee  ultroneo  impendistis,   condignis  serviciis   respondere. 
In  mentis  quippe  affectu  revolvere  teneor  et  revolvo  qualiter, 
tacentibus   ceteris    dominis    apud   quos   credebam   priscis 
temporibus    pro   meo    modulo    meruisse,    vestra   inmensa 
bonitate,  cui  nunquam  servieram,  racione  levis  et  antique 
noticie  rei,  cum  mea  confusione  quodammodo  periturus,  in 
presidium    accurristis    et    casuram    sagaciter    reformastis. 
Verum  quia  debito  voluntatis  non  potest  ad  presens  cor- 
respondere   possibilitas   faciendi,    facio   nunc   quod   possit 
debitum  voluntatis,  quam  cicius  potero  in  posterum  sup- 
pleturus.       Portat    quidem  vobis,  pater    karissime,  notus 
vester,  magister  R.  de  sancto  Albano,  xx  libras  sterlingorum 
et  unacum  ipsa  pensione  litteras  pensionis,  quas  queso  ad 
presens  recipere  dignemini  pacienter.       Non  enim  intendo 
quod  pensio  summa  contenta  concludatur,  set  decressentibus 
(sic)  debitis,  quibus  nunc  vincior  in  inmensum,  de  anno  in 
annum    meo    perpetuo    augeatur.     Volo    quidem,    pater 
amantissime,  ut  eorum  que  mea  sunt   habeatis   utrumque 
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dominium  jure  vestro,  et  ego  vestra  cum  devocione  pro 
viribus  procurabo  et  que  mandaveritis  in  omnibus  adimplebo. 
Vos  quidem  in  omnibus  agendis,  dum  vixero,  solum  et 
precipuum  dominum  advocabo.  In  dierum  longitudine 
vitam  vest  ram  conservet  Altissimus  prosperam  et  jocundam. 

297.  Dat.  ut  supra.       Magistro  R.  de  sancto   Albano.  £hMrfchb' 
Mittimus  vobis  tria  cum  litteris  revocatoriis  sub  diversis  ̂ JjjJJ^1 

datis  procuratoria  et  informaciones  ac  peticiones  in  scriptis,  Encloses  ' ,  ,.    ,.  «.  fl  letters,  etc., 
sicut   petistis,   unacum   transcnpto   litterarum  nostrarum,  for  cardinals 
cardinalibus  et  aliis  amicis  nostris  in  curia  directarum,  quas  curia? 
ipsis  quibus  diriguntur,  cum  ad  curiam  veneritis,  porrigatis. 
Litteras,  eciam,  consultacionis  super  facto  decanatus  vobis  Also  a 
mittimus  unacum  procuratorio  dupplicato  ad  presentandum  S^^f 

domino   pape   easdem,    ut    alterum   magistro    Ricardo   de  de°neryhof 
Plumstok',    qui    litteras    consultacionis    habet    consimiles, York- 
liberetis;  talem  circa  nostra  procuranda  negocia  habituri 
diligenciam,  que  vestram  apud  nos  digne  poterit  industriam, 
de  qua  confidimus,  commendare.     Ceterum  litteras  acquie-  TO  ask  sir 

tancie  mercatorum  de  mora,  quas  petitis,  apud  dominum  Lucca°about 
Johannem  de  Luk',  qui  bone  memorie  Johannis,  predeces-  frompthe 
soris  nostri,  fuit  receptor,  et  modo  est  executor  ejusdem,  merchants- 
credimus  residere  ;    unde  super  hoc  antequam  recesseritis, 
cum  ipso,  sicut  profecto  expedit,  colloquium  habeatis.     Et 
nos  nichilominus  inquiri  faciemus  si  forsan  apud  nos  poterunt 
inveniri.     Ad  hoc  scribimus  magistro  Ade  de  Driffeld,  de 
cujus  probitate  confidimus,  quod  vobis  in  nostris  procurandis 
negociis  favore  solito  diligenter  assistat,  cui  nostras  litteras  his  behalf» 
liberetis  ipsius  consilio  [cum  necesse  fuerit].1        Denique 
scribimus    Jacobo,    mercatori    de    Pistorio    Londoniis,  pro  amuo 
pensione  domini  Mathei,  et  pensione  eciam  domini  Johannis  m^cfant  of 
Monachi  in  curia  persolvendis,  sicut  ex  transcripto  littere 
sibi  directe,  quod  vobis  mittimus,  videbitis  contineri ;  quam 
per  vos  sibi  volumus  exhiberi.        Mittimus  vobis  eciam 
transcriptum  bulle  de  divisione  prebendarum,  etc. 
298.  Jacobo  Francisci,  mercatori  de  societate  Amana-  The  archb. 

torum  de  Pistorio.     Quia  domino  Johanni,  dicto  Monacho,  F^SSS?0 
cardinali,  annuam  xxli  sterlingorum  constituimus  pro  suis  ?omplny  of 
gratis  obsequiis  pensionem,  nostras  litteras  super  hoc  per  JJ 
magistrum  Reginaldum  de  sancto  Albano,  quern  ad  curiam  p 
Romanam  mittimus,        nantes  eidem.       Scribatis,  aow  to 

.  '    .      .  .  ,       '  cardinal 
quesumus,  quod  pecunia  ipsa  per  socios  vestros  in  curia  eidem  John 

^Words  in  brackets  interlined  and  the  following  struck  out : — maxime      at  Rome> 
in  majoribus  fruituri. 
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magistro    Reginaldo    prompcius    liberetur    vel    per    socios 
vestros  cum  ea   cum  ipsam  petierit  ab  eisdem  ;  de  qua, 
quam  cicius  ad  nos  veneritis,  satisfaciemus  promptissime  in 
sterlingis.  Hoc  autem  sub  maxime  specialitatis  [si]gillo  vobis 
soli  detegimus  quod  secretissime  petimus  teneatis,  et  a  sociis 
vestris  in  curia  teneri  similiter  faciatis.      Ceterum  scribi- 

Also  a        mus  domino  [Matheo,  Dei]  gracia  sancte  Marie  in  porticu 
pension  due  diacono  cardinali,1  quod  de  pensione  per  bone  memorie  J., 
cardinal  of    Eboracensem  archiepiscopum,  predecessorem  nostrum,  sibi 

m  debita  de  L  li   etatem  vestram  in  curia,  si  eas  in 
Anglia  recipere  volueritis,  sibi  satisfieri  faciemus.  Benivo- 
lenciam  vestram  itaque  attente  rogamus  [quatinus]  sociis 
vestris  in  curia  per  dictum  magistrum  Reginaldum  scribatis 
quod  de  predicta  pecunia  quo  cicius  poterunt  prefato 
satisfaciant  cardinali,  quam  jam  habemus  cum  veneritis 
vobis  prompcius  numerandam,  Nolumus  tamen  per  hoc 
ad  majorem  pecunie  summam  quam  hie  vobis  solvimus  in 
curia   obligari.    Valete.    Dat.,  etc. 

299.  Magistro  Petro  Ispano.  Pro  solicitudinis  vestre 

of  spam?***  diligencia  circa  eleccionis  nostre  negocium  et  ejus  expedi- 
_  ,  cionem  votivam  affectu  adhibita   ad  grates  assurgi- Thanks  .  . 

him  for  the  mus  et  graciarum  quas  sumcimus  acciones,  vestre  circum- 

tookbat>ohut  speccionis  prudenciam  effectuosis  precibus  flagitantes 
his  election.  quatinus     nostros  cum  nostris  negociis  in  sancta 

Romana  curia  recom[m]endatos,  si  placet,  habentes,  ea  velitis 
wm  make  mPenso  soliti  favoris  pTQ ....  feliciter  promovere.  Nos  autem, 
whSfaS™1  cum  exonerati  fuerimus  gravi  sarcina  qua  multipliciter 
from  debt,  premimur  debitorum,  quod  erit  in  brevi  dante  Deo,   

vestris  sencietis  remunerandis  laboribus  et  serviciis  semper 
Asks  his  grates.  Ceterum,  amice  dulcissime,  de  graciosis  peticionibus 
favour  for  .  .  •       j     j  i   -i  ••• 

atstheacuria  nostns  vo^ls  Per  procuratores  nostros  curie  dudum  exhibits 
a'  velitis  recolere  et  eas  exaudiri  feliciter  procurare.  Nullas 
enim  gracias  habuimus  in  tradicione  pallii  quod  [in  casu] 
consimili  hactenus  non  est  visum.  De  vobis  quidem  precipue 
confidimus  et  ideo  vestre  paternitati  scribimus  confidenter. 
Valete.  Dat.,  etc. 

The  archb.  300.  Domino  Francisco,  sancte  Marie  in  Cosmedyn,  salutem. 
Pro  solicitis  laboribus  ad  nostre  promocionis  expedicionem  per 
vos  sedule  inpensis  vobis  grates  et  gracias,  in  quantum  suffici- 
mus>referi[mus]multiformes,prompti nostroperpetuoet vestre 

forotin  Paternitatis  complacere  affectibus  beneplacitisque  parere,  que 
°  nobis  fiducialiter  placeat  [commenjdare.  Et,  dulcissime